
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1063

Data 25/07/2025

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 966/2025. DETERMINAZIONI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 966/2025. DETERMINAZIONI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di Pescara n. 549 del
11/04/2025 è stato indetto un avviso, per titoli e prova, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per
assunzioni a tempo determinato di Infermieri per le esigenze del Dipartimento di Salute Mentale, Area dei
Professionisti della Salute e dei Funzionari, CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022, presso la A.S.L. di Pescara;

RICHIAMATA la deliberazione n.966/2025 a mezzo della quale è stata disposta l’ammissione e l’esclusione
dei candidati di cui all’avviso predetto;

VISTE le successive comunicazioni inviate a mezzo pec datate 14/07/2025 e 15/07/2025 con cui i candidati
esclusi a mezzo del sopracitato atto deliberativo indentificati, rispettivamente, con i codici candidatura
57WRYF7VH4 e B6ZZ3V19NM, hanno richiesto la riammissione all’Avviso in questione, autocertificando il
possesso del requisito esperenziale richiesto di cui all’art. 1 lett c) del Bando di Avviso;

PRESO ATTO che in materia di procedure di selezione di personale dipendente della PA assume rilevanza il
principio del favor partecipationis, che impone di interpretare le previsioni dei bandi di concorso relative ai
requisiti di partecipazione preferendo la scelta ermeneutica che consenta la più ampia partecipazione dei
concorrenti, nell’ottica dell’effettiva realizzazione dell’interesse pubblico a favorire il confronto
concorrenziale tra candidati volta a garantire, altresì, la concreta attuazione del principio di buon andamento
dell'amministrazione pubblica di cui all'art. 97, comma 2, della Costituzione, come costantemente affermato
dalla giurisprudenza; (ex multis, C.d.S., Sez. V, 9 gennaio 2024, n. 295; T.A.R. Campania, Napoli, Sez. V, 10
giugno 2020, n. 2285; T.A.R. Lazio, Roma, Sez. III, 12 marzo 2019, n. 3307).

RITENUTO, sulla base di quanto sopra riportato, di proporre di procedere all’accoglimento delle suddette
istanze di riammissione, nell’ottica di favorire la massima partecipazione degli interessanti in conformità alle
previsioni della vigente normativa e secondo gli indirizzi della giurisprudenza prevalente;

PRESO ATTO dei contenuti del D. Lgs. n. 165/2001, testo vigente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche
del Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:
Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;



ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI ACCOGLIERE le istanze formulate dai candidati identificati con il codice candidatura 57WRYF7VH4 e
B6ZZ3V19NM nell’ambito dell’avviso pubblico indetto con deliberazione n. 549 del 11/04/2025;

DI RETTIFICARE parzialmente, conseguentemente, il contenuto della deliberazione n. 966/2025, includendo i
suddetti candidati nel novero dei candidati ammessi a sostenere la successiva prova;

DI CONFERMARE, per tutto quanto non modificato a mezzo del presente provvedimento, quanto già
disposto con la suddetta deliberazione n. 966/2025;

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Dinamiche del Personale al fine di rendere esecutivo quanto disposto a
mezzo del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio
e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2025

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1063 del 25/07/2025 ad oggetto:

DELIBERAZIONE N. 966/2025. DETERMINAZIONI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 28/7/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


